



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 മാർച്ച് 7 7th March 2017	നമ്പർ } No. } 10
		1192 കുറുഭം 23 23rd Kumbham 1192	
		1938 ഫാൽഗുനം 16 16th Phalguna 1938	

PART III

Forest Department

OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) AND PRINCIPAL CHIEF
CONSERVATOR OF FORESTS (WORKING PLAN AND RESEARCH),
THIRUVANANTHAPURAM

DE-NOTIFICATION

[UNDER SECTION 3 (2) OF THE KERALA FOREST (VESTING & MANAGEMENT OF
ECOLOGICAL FRAGILE LAND) ACT, 2003]

No. EFL-5-328/2014.

8th February 2017.

An extent of 8.0971 Ha. of land in the schedule below was notified as Ecologically Fragile Land under Section 3 (1) of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance 8/2000 as per Notification No. C4-21437/2000 dated 26-8-2000 and published in Kerala Gazette No. 37 dated 19-9-2000 under Sl. No. 25.

As per Proceedings Order No. EFL5-328/2014 dated 20-6-2015 of Custodian, Ecologically Fragile Lands and Principal Chief Conservator of Forest (WP&R), Thiruvananthapuram, it is ordered to de-notify the said land from the purview of Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Land) Act 2003. Therefore it is hereby notified that the land in the schedule below is excluded from the Notification No. C4-21437/2000 dated 26-8-2000.

SCHEDULE

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Sy. No. with sub division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	Palakkad	Alathur	Nemmara	Alathur	Paruvaikunnu	Kuthannur-II	195/B1, B7	8.0971	Vested Forest & Private Land	Vested Forest	Vested Forest	Vested Forest & Private Land

Explanatory Note

An extent of 8.0971 Ha. of Land in Survey No. 195/B1, B7 of Kuthannur-II Village in Alathur Taluk in Palakkad District was notified as Ecologically Fragile Land under Section 3 (1) of the Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Ordinance, 8/2000 as per Notification No. C4-21437/2000 dated 26-8-2000 and published in Kerala Gazette No. 37 dated 19-9-2000 under Sl. No. 25. The land was a vested forest which was involved in OA.982/1975 of Forest Tribunal, Palakkad. Based on the application submitted by the OA applicant under Section 19 (3) (b) of Kerala Forest (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003, the Ecologically Fragile Land Committee inspected the land on 8-6-2015 and recommended to de-notify the land from the purview of Ecologically Fragile Land Act as per Letter No. C2-5546/2014 dated 9-6-2015 of the Divisional Forest Officer, Nemmara.

In the circumstances Custodian (Ecologically Fragile Land) & Principal Chief Conservator of Forests (WP & R) ordered to Survey and demarcate the land mentioned above and remove the same from the said notification as per order No. EFL-5-328/2014 dated 20-6-2015.

Now therefore it is hereby notified that an extent of 8.0971 Ha. of land in Sy. No. 195/B1, B7 of Kuthannur-II Village in Alathur Taluk, Palakkad District of Nemmara Forest Division notified as per No. C4-21437/2000 dated 26-8-2000 and published in Kerala Gazette No. 37 dated 19-9-2000 under Sl. No. 25 shall stand deleted.

(Sd.)
Custodian (Ecologically Fragile Lands) &
Additional Principal Chief Conservator of Forests
(Working Plan & Research).

Thiruvananthapuram.

റാന്നി ഡിവിഷൻ

പുനർ ഇ-ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ എ2-6072/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 14.

റാന്നി ഡിവിഷനിലെ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1953 അടുകുഴി തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും അടക്കി മുറി നടത്തി ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതും 13-12-2016, 14-12-2016 എന്നീ തീയതികളിൽ നടന്ന ഇ-ലേലങ്ങളിൽ വിൽക്കാതെ പോയിട്ടുള്ളതുമായ ഉല്പന്നങ്ങൾ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണവിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ.(4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും കാലാകാലങ്ങളിൽ വരാവുന്നതുമായ ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് പുറമേ ഇ-ലേലത്തിന് മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവെക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും; ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിന് മുമ്പ് തേക്ക് തടക്ക് ` 50,000, തേക്ക് കഴ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ് എന്നിവയ്ക്ക് ` 20,000 എന്ന വിധത്തിൽ തിരുവനന്തപുരം ഫോറസ്റ്റ്, ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ് അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ-ന്റെ 26-9-2016-ലെ പ്രൊ(4)-26243/13-ാം നമ്പർ നോട്ടീഫിക്കേഷനിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാർ, ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേല ദിവസംതന്നെ 'ഇ'പേയ്മെന്റായി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാർ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനോപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ സ്കാൻ ചെയ്ത് സമർപ്പിക്കേണ്ടതും ടി രേഖകളുടെ അസ്സലുകൾ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ തുറക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധിക്ക് മുമ്പുതന്നെ സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. ആയവയുടെ അഭാവത്തിൽ ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ.ഐ.സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽനിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായിവരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. ടി ലേലത്തിയതിൽ മുമ്പായി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോകളിൽ ഇറക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ വടശ്ശേരിക്കര റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

പട്ടിക-I

റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
വടശ്ശേരിക്കര	1953 അടുകുഴി തേക്കുതോട്ടം	തോട്ടത്തിന്റെ റോഡരികിൽ	വിറക്	454.95 MT (40 ലോട്ട്)

വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ആകെ ലോട്ടുകൾ—40 എണ്ണം.
 ഇ-ലേല തീയതി—18-3-2017.
 ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—3-3-2017.

പട്ടിക-II

റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
വടശ്ശേരിക്കര	1953 അടുകുഴി തേക്കുതോട്ടം	കടവുപുഴ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	4-ാം തരം തേക്ക് തടികൾ	40 M ³ (10 ലോട്ട്)
			തേക്കു കഴകൾ	300 എണ്ണം (6 ലോട്ട്)
			2-ാം തരം തേക്കു കഴകൾ	300 എണ്ണം (3 ലോട്ട്)
			3-ാം തരം തേക്കു കഴകൾ	400 എണ്ണം (2 ലോട്ട്)
			4-ാം തരം തേക്ക് ബില്ലറ്റ് (BS)	100 MT (10 ലോട്ട്)

വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ആകെ ലോട്ടുകൾ—31 എണ്ണം.

ഇ-ലേല തീയതി—20-3-2017.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—4-3-2017.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ റാന്നി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ: 04735-227558) പ്രവൃത്തി ദിനങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A2-6072/16.

14th February 2017.

It is hereby notified that Teak Timber, Teak poles, Teak billets and Firewood collected from final felling of 1953 Teak plantation of Adukuzhi of Vadasserikkara Range and which were not sold in the e-auctions on 13-12-2016 & 14-12-2016 will be sold through Re e-auction shown in the schedule, by the Divisional Forest Officer, Ranni or any officer authorized by him, subject to the conditions published in Kerala Gazette No. 50, Vol. III, dated 23-12-2014 vide Notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 3-12-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department.

Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be included in the sale.

e-Auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. Bidders should submit the Earnest Money Deposit as detailed below.

Teak Timber—` 50,000.

Teak Poles, Teak Billets & Firewood—` 20,000.

The Earnest Money Deposit should be submitted as per the notification Pro.(4)-26243/13 dated 26-9-2016 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Forest, Land & Resources), Thiruvananthapuram on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBT or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website : www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelope (s) on the www.mstcecommerce.com Website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. e-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Ranni during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email id) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted.

Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a Certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Indenting persons may ensure the quantity and quality of materials for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Government department requires any of the materials put up for the e-auction the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. Any further notification to the sale conditions that may be issued by Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender-cum auction.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Office, Vadasserikkara during the working hours.

SCHEDULE - I

Range	Name of Plantation	Name of Dumping Site	Species	Quantity
Vadasserikkara	1953 Adukuzhy Teak Plantation	Along the side of plantation road	Jungle wood fire wood	454.95 MT (40 lots)

Date of e-auction—18-3-2017.

Total lots presented for sale—40 lots.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—3-3-2017.

SCHEDULE - II

Range	Name of Plantation	Name of Dumping Site	Species	Quantity
Vadasserikkara	1953 Adukuzhy Teak Plantation	Kadavupuzha Dumping Depot	Teak Timber IV Teak Poles II Teak Poles III Teak Poles IV Teak Billets	40 m ³ (10 lots) 300 Nos. (6 lots) 300 Nos. (3 lots) 400 Nos. (2 lots) 100 MT (10 lots)

Date of e-auction—20-3-2017.

Total lots presented for sale—31 lots.

Date from which the e-auction notification and relevant documents will be available in the website—4-3-2017.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered online with MSTC limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website: www.mstcecommerce.com

Telephone No. Divisional Forest Officer, Ranni-04735-227558.

Divisional Forest Office,
Ranni Division,
Ranni.

G. M. KOCHUKANJIRAM IFS,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

കോട്ടയം ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്-കം-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി1-3674/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 10.

കോട്ടയം ഡിവിഷനിലെ അയ്യപ്പൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന 1950 കല്ലാർ/എരുമേലി റെയിഞ്ചിന്റെ പരിധിയിൽവരുന്ന 1950, 1951 കാളകെട്ടി തേക്ക് പ്ലാന്റേഷനുകളിൽ ഫൈനൽ ഫെല്ലിംഗ് ജോലികൾ നടത്തി തടികൾ ശേഖരിച്ചതിനുശേഷം നിൽക്കുന്ന മുളക്കൂട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിക്കാവുന്ന മുളകൾ താഴെപ്പറയുന്ന സ്ഥലത്തും തീയതിയിലും സമയത്തും ടെണ്ടർ-കം-ലേലം അനുസരിച്ച് വിൽപന നടത്തുന്നതാണ്. ടി മുളകളുടെ ശേഖരണം, കൂപ്പിൽ നിന്നും നീക്കം ചെയ്യൽ എന്നിവ 20-4-2017-ന് മുൻപ് പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതാണ്. 20-4-2017-ന് ശേഷം യാതൊരു വിധ ശേഖരണമോ, നീക്കം ചെയ്യലോ അനുവദിക്കുന്നതല്ല. ടി തോട്ടങ്ങളിൽ 2017 ഏപ്രിൽ മുതൽ 2017 മേയ് 31 വരെ റീജനറേഷൻ ജോലികൾ നടത്തേണ്ടതിനാൽ 2017 ഏപ്രിൽ 20നകം നീക്കം ചെയ്യാൻ സാധിക്കാത്ത മുളകൾ സ്ഥലത്തിട്ട് നശിപ്പിക്കുന്നതും ആയതിന് കരാറുകാരന് യാതൊരുവിധ അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതുമല്ല. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കോട്ടയം ഡിവിഷണൽ ആഫീസിൽ നിന്നും ഈ വിജ്ഞാപന തീയതി മുതൽ 10-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി വരെ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. 15-3-2017-ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3.10 മണിയ്ക്ക് പൊതുലേലം നടത്തുന്നതും അന്നേ ദിവസം ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 4 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ കോട്ടയം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ആഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ നിശ്ചിത ദിവസം പൊതു അവധിയോ, ബന്ധ്, ഹർത്താൽ തുടങ്ങിയ കാരണങ്ങൾ മൂലമോ ടെണ്ടർ-കം-ലേലം നടന്നില്ലെങ്കിൽ ആയത് അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നടത്തുന്നതാണ്. കേരള വനം വകുപ്പിലെ ടെണ്ടർ-കം-ലേലം അനുസരിച്ചും Out right വില്പന സംബന്ധിച്ച എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ടെണ്ടർ-കം-ലേലത്തിനും

ബാധകമായിരിക്കും. ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 20,000 വീതം റൊക്കം പണമായി നിരതദ്രവ്യം ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ വിഴ്ച വരുത്തിയാൽ തൻമൂലം വകുപ്പിന്/സർക്കാരിന് ഉണ്ടാകുന്ന കഷ്ട നഷ്ടങ്ങൾ തന്നിൽ നിന്നും ഈടാക്കാവുന്നതാണ് എന്ന് സമ്മതിച്ചു കൊണ്ടുള്ള സമ്മതപത്രം ഒപ്പു വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ സമർപ്പിക്കാതെ ലേലത്തിൽ മാത്രം പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേല ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണിയ്ക്കു മുൻപായി നിരതദ്രവ്യമായ 20,000 വീതം റൊക്കം പണമായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽ നിന്നുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റോ, അതല്ലെങ്കിൽ ഇലക്ഷൻ കമ്മീഷൻ നൽകിയ ഐഡന്റിറ്റി കാർഡ്, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്, പാസ്പോർട്ട്, ആധാർ കാർഡ് ഇവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്നിന്റെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പോ നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതിനു മുൻപായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. മേൽ വിവരിച്ചപ്രകാരം സർട്ടിഫിക്കറ്റോ തിരിച്ചറിയൽ രേഖകളോ ഹാജരാക്കാത്തവരെ ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളാൻ അനുവദിക്കില്ല.

ലേലത്തുകയുടെ 35% രൂപയും കൂടിയത് ഒരു ലക്ഷം രൂപയും എന്ന കണക്കിൽ റൊക്കം പണമായോ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിലോ നിഷ്കർഷിക്കപ്പെട്ട ശാഖയിൽ മാറാവുന്ന DD ആയോ ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. 35% വരുന്ന തുക ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ അധികരിക്കുന്നപക്ഷം ബാക്കി വരുന്ന തുക ലേലദിവസം മുതൽ 7 പ്രവർത്തി ദിവസത്തിനകം ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. കരാർ ഉറപ്പിച്ച ദർഘാസുകാരൻ കരാർ തുകയുടെ ബാക്കി തുക, വിൽപ്പന നികുതി, ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്പ്മെന്റ് ടാക്സ്, ഇൻകം ടാക്സ് എന്നിവ യഥാക്രമം കരാർ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. കരാർ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനകം നിയമപ്രകാരമുള്ള കടത്തു പാസ് ബന്ധപ്പെട്ട റെയ്ഞ്ചാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി കരാർ പ്രകാരമുള്ള മുഴുവൻ തുകയും അടച്ച് ടി കൂപ്പിൽ നിന്നും മുള നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം നീക്കം ചെയ്യാതെ വന്ന ടി മുളകൾ സ്ഥലത്തിട്ട് നശിപ്പിക്കുന്നതും ആയതിന് വരുന്ന ചിലവ് കരാറുകാരിൽ നിന്നു ഈടാക്കുന്നതും ഇപ്രകാരം നഷ്ടപ്പെട്ട വിഭവങ്ങളിൽ മേൽ കരാറുകാരന് യാതൊരുവിധ അവകാശവും ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

ടെണ്ടർ-കം-ലേലം ഉറപ്പിച്ചു അറിയിപ്പ് കിട്ടുന്ന തീയതി മുതൽ മൂന്ന് ദിവസത്തിനകം ഉടമ്പടി വച്ച് ജോലി ആരംഭിക്കേണ്ടതും പ്രവർത്തി പൂർത്തിയാക്കി മുളയും മുളയുടെ മുളളുകളും നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്.

ബഹുമാനപ്പെട്ട പ്രൊട്ടക്ഷൻ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററിന്റെ 7-11-2012-ലെ പ്രൊ. 5-4688/12-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിൽ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ടെണ്ടർ-കം-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

പട്ടിക			
ക്രമ നമ്പർ	കൂപ്പിന്റെ പേര്	മുളകൂട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും ശേഖരിക്കാവുന്ന മുളകളുടെ അളവ്	വിളിക്കേണ്ട നമ്പർ
1	1950 TP Kallar FFA, Ayyappancoil Range	45MT	8547601115
2	1950 TP Kalaketty FFA Erumely Range	90MT	8547601211
3	1951 TP Kalaketty FFA Erumely Range	60MT	8547601211

	കണക്കാക്കിയിട്ടുള്ള കരാർ തുക (`)	ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (`)
1950 TP കല്ലാർ	72,000	500 + വാറ്റ്
1950 TP കാളകെട്ടി	1,44,000	500 + വാറ്റ്
1951 TP കാളകെട്ടി	96,000	500 + വാറ്റ്

നിരതദ്രവ്യം— 20,000 വീതം.
 ലേല തീയതിയും സമയവും—15-3-2017 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3.10-ന്
 അടുത്ത ലേല തീയതി—16-3-2017.
 പ്രവൃത്തി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടുന്ന കാലാവധി—20-4-2017.
 ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന സ്ഥലം— കോട്ടയം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്.
 ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന സ്ഥലവും സമയവും തീയതിയും (ദർഘാസ് രജിസ്ട്രേർഡ് തപാൽമാർഗ്ഗം അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്)—കോട്ടയം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, 10-3-2017 ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 3 മണിവരെ.
 ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—15-3-2017-ന് ഉച്ചകഴിഞ്ഞ് 4 മണി.
 കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ കോട്ടയം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽനിന്നും പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്.
 ഫോൺ: 0481 2562276 (സി1 സെക്ഷൻ) 9447979043.

(ഒപ്പ്)

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം, കോട്ടയം ഡിവിഷൻ, കോട്ടയം. ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ. (കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി)

മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-പുനർ ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-678/2017.

2017 ഫെബ്രുവരി 2.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവ് (എംഎസ്.) 226/81 (എഫ്) നമ്പർ തീയതി 16-12-1981 പ്രകാരം നിലവിൽ യോഗ്യരായ 'C & above' ക്ലാസ് കോൺട്രാക്ടർമാരിൽനിന്നും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് ഇ-ടെണ്ടർ മുഖേന ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസുകാർ വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഭാവിയിൽ പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടു വരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഇതര വ്യവസ്ഥകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാണ്. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. നിശ്ചിത സമയ പരിധിക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സർക്കാരിന്റെ മുദ്രപ്പതത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സ്വീകരിച്ചശേഷം പ്രവൃത്തി ലഭിച്ച കരാറുകാരൻ എഗ്രിമെന്റ് വച്ച് ജോലി ഏറ്റെടുക്കാതെ വീഴ്ച വരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ദർഘാസ് ചെയ്യുന്നതും ഇപ്രകാരം പുനർ ദർഘാസുമൂലം സർക്കാരിന് വരുന്ന നഷ്ടങ്ങൾക്ക് ഒറിജിനൽ കരാറുകാരൻ

ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതും അപ്രകാരം ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടങ്ങൾ വീഴ്ചവരുത്തിയ കരാറുകാരന്റെ സമാവര ജംഗമ സമ്പത്തുകളിൽ നിന്ന് റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് പ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു സമ്മതപത്രം എഴുതി ഒപ്പിട്ട് ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ദർഘാസുകളെ സംബന്ധിച്ച നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിയമങ്ങളും ഇതിനും ബാധകമായിരിക്കും. നിയമപ്രകാരമുള്ള പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതാകുന്നു. ദർഘാസിനായി പരസ്യപ്പെടുത്തിയ തീയതി ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ അവധിയാകുകയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ് നടത്തുന്നതായിരിക്കും. ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും ഒരു മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	ഇടമലയാർ റെയിഞ്ചിൽ തളിപ്പാറ (പറ്റംപള്ളി) ഭാഗത്ത് ഇന്റീരിയൽ ഏരിയ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം 2016-17— 11,30,000	28,250
2	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ കല്ലേലിമേട് ഭാഗത്ത് ഇന്റീരിയൽ ഏരിയ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം 2016-17— 11,30,000	28,250
3	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ കാതിപ്പാറ (വാരിയം) ഭാഗത്ത് ഇന്റീരിയൽ ഏരിയ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം 2016-17— 11,30,000	28,250
4	കൂട്ടമ്പുഴ റെയിഞ്ചിൽ പരിഷ്കൃത്ത് ഭാഗത്ത് ഇന്റീരിയൽ ഏരിയ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ക്യാമ്പ് ഷെഡിന്റെ നിർമ്മാണം 2016-17— 11,30,000	28,250

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില— 2,300 + വാറ്റ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—7-3-2017 രാവിലെ 10 മണി.

ടെണ്ടർ ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—15-3-2017, 5 മണിവരെ.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-3-2017 രാവിലെ 10 മണി.

പ്രവർത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—ഉടമ്പടി തീയതി മുതൽ 6 മാസം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മലയാറ്റൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0484-2649052) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. D-678/2017.

2nd February 2017.

Separate online tenders are invited from eligible 'C & above' Class contractors registered in the Forest Department in pursuance of G. O. (Ms.) No. 226/81 (F) dated 16-12-1981 for civil works mentioned in the schedule below. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the Internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other Banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement, will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the e-tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a Stamp Paper worth ` 200. Post offers as per the existing rules shall also be entertained. If the notified date of tender happens to be a holiday, the tender will be conducted on the very

next working day at same place and time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

SCHEDULE

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount	EMD
1	Construction of interial area protection Camp Shed at Talippara (Pattampally) of Edamalar Range during 2016-17— ` 11,30,000	28,250
2	Construction of interial area protection Camp Shed at Kallelimedu of Kuttampuzha Range during 2016-17—` 11,30,000	28,250
3	Construction of interial area protection Camp Shed at Kathippara (Variam) of Kuttampuzha Range during 2016-17— ` 11,30,000	28,250
4	Construction of interial area protection Camp Shed at Parishakuthu of Kuttampuzha Range during 2016-17—` 11,30,000	28,250

Cost of tender form—` 2,300 + VAT.

Date from which tender forms will be available in the website—7-3-2017 at 10 a. m.

Date and time up to which tenders will be received—15-3-2017 till 5 p. m.

Date and time for opening of tender—20-3-2017 at 10 a. m.

Period for completion—6 months from the date of agreement.

Further details can be had from the Office of the Divisional Forest Officer, Malayattoor Division, Kodanad (0484-2649052) during office hours.

S. SHEIK HYDER HUSSAIN IFS,
Divisional Forest Officer,
Malayattoor Division,
Kodanad.

Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ടിഎ4-8428/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 9.

തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ മച്ചാട് റെയിഞ്ചിലെ 2007 പട്ടാണിക്കാട് തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ ആദ്യ സിൽവികൾച്ചർ തിന്നിംഗ് നടത്തി ശേഖരിച്ച തേക്ക് കഴകളും കപ്പുകാലുകളും ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പ്രകാരം തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)-29243/13-ാം നമ്പരായി 4-11-2014-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽക്കുന്നതാണ്. താഴെ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവച്ച് അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് ` 20,000 ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേല പ്രകാരം കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വന വികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, SBT-യുടെ Internet Online Banking വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനു മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടുകൊള്ളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിനുശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്കുമുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും 28-3-2017-ന് മച്ചാട് റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നടക്കുന്ന തൊണ്ടി ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി പുനർലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്.

റെയ്ഞ്ച്—മച്ചാട്.

തോട്ടത്തിന്റെ പേര്—തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷനിലെ മച്ചാട് റെയ്ഞ്ചിലെ 2007-പട്ടാണിക്കാട് തേക്ക് തോട്ടം.

ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം—2010 അമ്പലപ്പാട് ഔഷധത്തോട്ടം വാഴാനി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ, മച്ചാട് റെയ്ഞ്ച്.

ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ ഇനവും എണ്ണവും—4-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ—55.

5-ാം തരം തേക്ക് കഴകൾ—334.

കപ്പുകാലുകൾ—733.

ഇ-ലേല തീയതിയും സമയവും—13-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 1.30 മണി മുതൽ 3.30 മണി വരെ.

ആദ്യ ദിവസം ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത ലോട്ടുകൾ 28-3-2017-ന് മച്ചാട് റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നടക്കുന്ന തൊണ്ടി ലേലത്തിൽ നേരിട്ട് ലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്.

ആകെ ലോട്ടുകൾ—5 എണ്ണം.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—ലേല തീയതിക്ക് 10 ദിവസങ്ങൾക്കുമുമ്പ്.

നിരതദ്രവ്യം—` 20,000.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരന്റെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാഗ്ജർ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ തൃശ്ശൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ 0487-2361268) മച്ചാട്—8547601630, റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസിൽ നിന്നും, പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. TA4-8428/2016.

9th February 2017.

It is hereby notified that teak poles and teak Kappukals collected from 2007 Pattinikkad teak Plantation, 1st Silvicultural Thinning in Machad Range of Thrissur Division will be sold through e-Auction shown in the schedule, by www.mstcecommerce.com subject to the conditions published in Kerala Gazette No. 43 Vol. III dated 4-11-2014 vide Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 17-10-2014 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P), Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-auction and that could be lotted immediately before the e-Auction will also be placed in the e-auction. Those who wish to participate have to remit an amount of ` 20,000 towards EMD as e-payment before the e-auction through MSTC limited. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction date itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

E-Auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the Internet Online Banking of SBT or through NEFT for other Banks. For submission of e-auction visit the website: www.mstcecommerce.com.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Government Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned on 28-3-2017 in the Thondy auction proposed to be conducted in Machad Range.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping Site</i>	<i>Species</i>	<i>Quantity (Nos.)</i>	<i>Date of Auction</i>
1	Machad	2007 Pattanikkad Teak Plantation in Machad Range of Thrissur Division	2010 Ambalappad Medicinal Plantation in Vazhani Forest Station, Machad Range of Thrissur Division	Teak Poles IVth Class Teak Poles Vth Class Teak Kappukals	55 334 733	13-3-2017

Earnest Money Deposit— ` 20,000.

Date and time of e-auction—13-3-2017, 1.30 p. m. to 3 p. m.

Date and time of re-auction—28-3-2017 (Thondy auction at Machad Range).

Total lots presented for sale—5 lots.

Date from which the e-auction notification and Relevant documents will be available in the website—Ten days before auction date.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website www.mstcecommerce.com.

Telephone No.: Range Forest Office, Machad— 8547601630

Divisional Forest Office,
Thrissur Division, Thrissur.

DR. PATIL SUYOG SUBHASH RAO, IFS,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി2-6783/2014.

2017 ജനുവരി 24.

വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷനിൽ അതിരപ്പിള്ളി, വാഴച്ചാൽ, കൊല്ലത്തിരുമേടി റെയിഞ്ചുകളിലെ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും ഇടവെട്ടി ശേഖരിച്ച തേക്ക് തടികൾ/കഴകൾ താഴെ പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ വാഴച്ചാൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4)29243/13-ാം നമ്പരായി 16-9-2014-ലെ 36-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ വാല്യം 3, 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4)29243/13-ാം നമ്പരായി 4-11-2014-ലെ 43-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ വാല്യം 3, 3-12-2014-ലെ പ്രൊ. (4)26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ വാല്യം 3 എന്നിവയിൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിശദമായ ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ അതാതു സമയത്ത് നിലവിലുള്ള മറ്റു നിയമങ്ങൾക്കും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വില്പന നടത്തുന്നതാണ്. എം.എസ്.ടി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിന് മുമ്പ് ` 20,000 (ഇരുപതിനായിരം) ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് എം.എസ്.ടി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാർ ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% തുക ഇ-ലേല ദിവസം തന്നെ ഇ-പേയ്മെന്റായി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാർ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം എസ്.ബി.റ്റി.-യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help Desk-ൽനിന്നോ ഈ ആഫീസിൽനിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ലേലക്കാർ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബില്ലും ഫിനാൻഷ്യൽ ബില്ലും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തിൽ പങ്ക് കൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർ മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേല വില്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വില്പനക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഇടവെട്ട് ഉല്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റ് വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതാകുന്നു.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ M.S.T.C. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ M.S.T.C. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

പട്ടിക

തോട്ടം/ റെയ്ഞ്ച്	കഴകളുടെ ഏകദേശ അളവ് (എണ്ണം)					തടി (ബി. എസ്.)		ഉല്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവെച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഇ-ലേല തീയതി
	ഒന്നാം തരം	രണ്ടാം തരം	മൂന്നാം തരം	നാലാം തരം	അഞ്ചാം തരം	എണ്ണം	ക്യൂ.മീ.		
1981 രേപ്ര തേക്ക് തോട്ടം, കൊല്ലത്തിരുമേട് റെയ്ഞ്ച്	0	0	1700	2300	616	..	12.56	വാച്ചുമരം ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, കൊല്ലത്തിരുമേട് റെയ്ഞ്ച്	5-4-2017 & 9-5-2017
1962 പൊകലപ്പാറ തേക്ക്, ഇലവ് തോട്ടം, വാഴച്ചാൽ റെയ്ഞ്ച്	239	158	0	200	54	236	10.7491	പൊകലപ്പാറ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, വാഴച്ചാൽ റെയ്ഞ്ച്	6-4-2017 & 10-5-2017
1964 15th ബ്ലോക്ക് അതിരപ്പിള്ളി തേക്ക് തോട്ടം, അതിരപ്പിള്ളി റെയ്ഞ്ച്	0	24	0	0	28	0	0	1961 വാടാമുറി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, അതിരപ്പിള്ളി റെയ്ഞ്ച്	7-4-2017 & 11-5-2017
1977 അതിരപ്പിള്ളി തേക്ക് തോട്ടം, അതിരപ്പിള്ളി റെയ്ഞ്ച്	446	679	894	2860	328	..	11.2	1961 വാടാമുറി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ, അതിരപ്പിള്ളി റെയ്ഞ്ച്	7-4-2017 & 11-5-2017

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ: 0480-2701713, ഇ-മെയിൽ: dfo-vzcl.for@kerala.gov.in) അതിരപ്പിള്ളി, വാഴച്ചാൽ, കൊല്ലത്തിരുമേട് റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുകളിലോ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ (ഫോൺ: അതിരപ്പിള്ളി 0484-2451171, 8547601858, വാഴച്ചാൽ 8547601968, കൊല്ലത്തിരുമേട്-8547601919 ലഭ്യമാണ്.

No. C2-6783/2014.

24th January 2017.

It is hereby notified for the general information of the public that Teak Poles collected from 1981 Repra Teak Plantation, 1964 and 1977 Athirappilly Teak Plantation of Athirappilly Range and 1962 Pokalappara Teak, Elavu Plantation in Vazhachal Range under this Division by thinning will be sold in E-Auction sale subject to detailed auction sale conditions published in Kerala Gazette No. 36, Vol. III dated 16-9-2014 of Additional Principal, Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram vide Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 21-8-2014, Kerala Gazette No. 43, Vol. III dated 4-11-2014 of Additional Principal, Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram vide Notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 17-10-2014 and Kerala Gazette No. 50, Vol. III, dated 23-12-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram vide Notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 3-12-2014 and other rules in force, as per schedule furnished below. Those who wish to participate have to remit an amount of ` 20,000 as EMD as e-payment before the e-auction through MSTC limited. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

E-auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online Banking of or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website: www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.mstcecommerce.com. website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction Helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com

website and from the office of the Divisional Forest Officer, Vazhachal during the office hours. The details regarding e-payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the thinned materials put up for e-auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of e-auction sale will be available from this office (Phone No. 0480-2701713, e-mail: dfo-vzcl.for@kerala.gov.in) or Athirappilly Range Office (Phone No. 0484-2451171), Vazhachal Range Office (Phone No. 8547601968), Kollathirumedu Range Forest Office (Phone No. 8547601919).

TABLE

Name of Plantation/ Range	Approximate Number of Teak Poles (Nos.)						BS No.	BS (M ³)	Name of Dumping Site	E-Auction Date
	1st Class	2nd Class	3rd Class	4th Class	5th Class					
1981 Repra Teak Plantation	0	0	1700	2300	616	..	12.56	Vachumaram Dumping Depot, Kollathirumedu Range	5-4-2017 & 9-5-2017	
1962 Pokalappara Teak Elavu Plantation Vazhachal Range	239	158	0	200	54	236	10.7491	Pokalappara Dumping Depot, Vazhachal Range	6-4-2017 & 10-5-2017	
1964 15th block Athirappilly Teak Plantation Athirappilly Range	0	24	0	0	28	0	0	1961 Vadamuri Dumping Depot, Athirappilly Range	7-4-2017 & 11-5-2017	
1977 Athirappilly Teak Plantation Athirappilly Range	446	679	894	2860	328	..	11.2			

Divisional Forest Office,
Vazhachal Division,
Vazhachal, Chalakkudy.

N. RAJESH,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ സി1-7107/2015.

2017 ജനുവരി 31.

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ ആലത്തൂർ, കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ചുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒ. ആർ.-17/2014, 10/2014, 5/2014 എന്നീ കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും കേരള വനം നിയമം 61 പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ 8-3-2017-ന് രാവിലെ 11 മണിമുതൽ 3.30 വരെയുള്ള സമയത്ത് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറ (ഫോൺ-04923-243179), റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, ആലത്തൂർ (ഫോൺ-04922-258655) റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കൊല്ലങ്കോട് (ഫോൺ-04923-264104) എന്നീ കാര്യാലയങ്ങളിലും ലഭ്യമാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹന ഇനം	രജിസ്റ്റർ നമ്പർ	ലൊക്കേഷൻ	റിമാർക്ക്സ്
1	TVS Excel	KL-49D-8079	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A)
2	Bajaj M80 Motor Cycle	KL 9C 1351	Alathur Range	..
3	..	KL 9R 1531	Alathur Range	..
4	Hero Honda Splendour Motor Cycle	TN 41 K 1679	Kollengode	..
5	Mahindra Rodeo Scooter	KL 51 A 5833	Kollengode	..

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—2-3-2017.

ഇ-ലേലത്തിന് രാവിലെ 11 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 3.30 വരെ.

അടുത്ത ലേലത്തിന് രാവിലെ 11 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 3.30 വരെ.

16-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പേജ് നമ്പർ 815-ലെ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ-ടെ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ. (5)-26274/2012-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും നിലവിലുള്ള മറ്റ് വിവരങ്ങളും ഈ ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ എം. എസ്. റ്റി. സി.യിൽ പേര് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേല തുകയുടെ 50% വരുന്ന തുക (EMD കഴിച്ച് ബാക്കി) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ പാലക്കാട് ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള നികുതികൾ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കമ്പ്യൂട്ടറിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-ൽ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന

Help Desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ആലത്തൂർ കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (ലേലക്കാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തിനോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ, സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത വാഹനങ്ങൾ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതികളിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നെന്മാറ (ഫോൺ : 04923 243179), റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, ആലത്തൂർ (ഫോൺ : 04922 258655), റെയ്ഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, കൊല്ലങ്കോട് (ഫോൺ : 04923 264104) എന്നീ നമ്പരുകളിൽ പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. C1-7107/2015.

31st January 2017.

The following condemned/confiscated vehicles will be offered for sale by e-auction on 8-3-2017 at Nemmara Division. The e-auction will be conducted by MSTC Ltd. Those who have registered for auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 0491 2555156.

SCHEDULE

Sl. No.	Type of Vehicle	Reg. No.	Location	Remarks
1	TVS Excel	KL-49D-8079	Alathur Range	Confiscated vehicle under 61 (A)
2	Bajaj M80 Motor Cycle	KL 9C 1351	Alathur Range	„
3	„	KL 9R 1531	Alathur Range	„
4	Hero Honda Splendour Motor Cycle	TN 41 K 1679	Kollengode	„
5	Mahindra Rodeo Scooter	KL 51 A 5833	Kollengode	„

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—2-3-2017.

Date of e-auction—8-3-2017 from 11 a.m. to 3.30 p.m.

Next auction date—23-3-2017 & 31-3-2017 at 11 a.m. to 3.30 p.m.

The sale will be subjected to the conditions notified Page No. 815 of 49th Gazette dated 16-12-2013 Published by Additional Principal Cheif Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram vide Letter No. Pro. (5) 26274/2012 dated 22-11-2013. The existing rules and sale conditions are also applicable to this e-auction.

The Divisional Forest Officer, Nemmara reserves all the right to exclude any other vehicles shown in the schedule above for sale. Those who wish to participate the e-auction may register with MSTC Ltd. . The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of vehicles is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 50% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or by Cash in District Treasury, Palakkad. The successful bidder shall be paid the VAT with in time.

E-auction document and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Nemmara/Office of the Alathur and Kollengode Range Forest Officers during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders Bank account number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction document. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved Identity Document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quality or of the above Vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold vehicles will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the No. of vehicles mentioned above schedule or to cancel the e-auction of any vehicles without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Nemmara (Phone: 04923- 243179) or Range Office, Alathur (Phone: 04922-258655), Kollengode (Phone: 04923-264104) during working hours.

(Sd.)
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

Divisional Forest Office,
Nemmara Division, Nemmara.

പറമ്പിക്കുളം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷൻ

പുനർ ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ആർ-07/2008.

2017 ഫെബ്രുവരി 13.

പറമ്പിക്കുളം വൈൽഡ്‌ലൈഫ് ഡിവിഷനിലെ താഴെ പറയുന്ന വാഹനം ഇപ്പോഴുള്ള സ്ഥിതിയിലും അവസ്ഥയിലും പുനർ ദർഘാസ്/ലേല അടിസ്ഥാനത്തിൽ 6-3-2017-ന് വില്പന നടത്തുന്നു. പ്രസ്തുത വില്പനയ്ക്കായി സീൽവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് 6-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണിവരെ ലഭിക്കുന്നതായിരിക്കും. പുരിപ്പിച്ച സീൽവച്ച ദർഘാസുകൾ അന്നേദിവസം ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 2 മണിവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതും അന്നേദിവസം 3 മണിക്ക് ദർഘാസുകൾ സമർപ്പിച്ചവരെമാത്രം പങ്കെടുപ്പിച്ചുകൊണ്ട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പ്രസ്തുത വാഹനങ്ങൾ ലേലം ചെയ്യുന്നതും ലേലത്തിനുശേഷം ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതുമായിരിക്കും. ലേലത്തിലോ/ദർഘാസിലോ കൂടുതൽ തുക വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നവരുടെ പേരിൽ വില്പന ഉറപ്പിക്കുന്നതായിരിക്കും. ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ അന്നേദിവസം ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ 7-3-2017-നും അന്നും നടക്കാതെ വന്നാൽ 8-3-2017-നും മേൽപ്പറഞ്ഞ ലേലവ്യവസ്ഥകളിൽ തന്നെ അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും വച്ച് ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. മേൽപ്പറഞ്ഞ ലേല ദിവസങ്ങളിൽ പൊതു അവിയാവുകയോ, മറ്റുകാരങ്ങളാൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതെ വന്നാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം മേൽപ്പറഞ്ഞ സമയത്തും സ്ഥലത്തും വച്ച് ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധിച്ച് കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഈ ഓഫീസിലോ കരിമല ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചാഫീസിലോ ബന്ധപ്പെട്ടാൽ അറിയാവുന്നതാണ്.

വാഹന ഇനവും രജിസ്ട്രർ നമ്പരും—KL-51-1798 Tata Indica Car.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 300 + VAT.

നിരതദ്രവ്യം— ` 1,000.

വാഹനം ഇപ്പോൾ കിടക്കുന്ന സ്ഥലം—വാളയാർ റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്.

റിമാർക്സ്—സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം.

ലേലസ്ഥലം—പറമ്പിക്കുളം ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, ആനപ്പാടി, പറമ്പിക്കുളം.

ലേല ദിവസവും സമയവും—6-3-2017, 3 മണി.

ലേല നിബന്ധനകൾ

1. വില്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വാഹനം ആഫീസ് സമയങ്ങളിൽ റെയിഞ്ചാഫീസറുടെ അനുവാദത്തോടെ പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്. ലേലം ഉറപ്പിച്ചശേഷം വാഹനത്തെ സംബന്ധിക്കുന്ന യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
2. ദർഘാസ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ അവരെ തിരിച്ചറിയുന്നതിന് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസർ നൽകിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ഇലക്ഷൻ കമ്മീഷൻ നൽകിയ തിരിച്ചറിയൽ കാർഡിന്റെ പകർപ്പ് ഒറിജിനൽ സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.
3. നിശ്ചിത സമയത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.
4. കൂടുതൽ തുകയ്ക്കുള്ള ദർഘാസുകൾ മേലധികാരിയിലേക്ക് അംഗീകാരത്തിനായി അയയ്ക്കുന്നതും മറ്റു ദർഘാസുകാർ നൽകിയ നിരതദ്രവ്യം ലേലം പൂർത്തിയായശേഷം തിരിച്ച് നൽകുന്നതുമാണ്.
5. ദർഘാസ് ഫോറം ലേലദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് ഒരു മണിവരെ മാത്രമേ അപേക്ഷകർക്ക് നൽകുകയുള്ളൂ.
6. ദർഘാസ് സംഖ്യ നിരതദ്രവ്യ സംഖ്യയിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ദർഘാസ്/ലേലസംഖ്യയുടെ 50% (നിരതദ്രവ്യം ഉൾപ്പെടെ) ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
7. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനും നിരാകരിക്കുന്നതിനുമുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.
8. ദർഘാസുകൾ അംഗീകരിച്ചതായി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി ലേലസംഖ്യയും നിയമപ്രകാരമുള്ള നികുതികളും അടച്ച് വാഹനം നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ടി 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ബാക്കി സംഖ്യയും നികുതികളും അടച്ച് വാഹനം നീക്കം ചെയ്തില്ലായെങ്കിൽ ദർഘാസുകാർ ആവശ്യപ്പെടുന്നപക്ഷം ബാക്കിസംഖ്യയും 18% പലിശയും ദിവസത്തിൽ ` 20 തറവാടകയും വസൂലാക്കി വാഹനം നീക്കം ചെയ്യാൻ 15 ദിവസത്തെ അവധി കൂടി അനുവദിക്കുന്നതായിരിക്കും. അതിനുശേഷം അവധി അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
9. മേൽപ്പറഞ്ഞ സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ നീക്കം ചെയ്യാത്ത വാഹനം വീണ്ടും ലേലത്തിലോ ടെണ്ടർ അടിസ്ഥാനത്തിലോ മുൻ ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ വിൽക്കുന്നതും മുൻ ലേലത്തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതുമാണ്. ടി ലേലത്തിൽ സർക്കാരിന് നഷ്ടം വരികയാണെങ്കിൽ മുൻ ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും നഷ്ടം വരുന്ന തുക ഈടാക്കുവാനുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും ലാഭം കിട്ടുകയാണെങ്കിൽ സർക്കാരിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതുമായിരിക്കും.
10. ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കേണ്ട ദിവസം പൊതു ഒഴിവുദിവസമായി വന്നാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം പ്രസ്തുത സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.
11. ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വാഹനം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ലേലത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കണമെന്ന് ബോധ്യമാവുകയാണെങ്കിൽ അപ്രകാരം ചെയ്യുന്നതിനോ ലേലം പൂർണ്ണമായും റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നതാണ്.

No. R-07/2008.

13th February 2017.

Sealed tenders are invited for the sale of vehicle listed hereunder. This vehicle was seized under Section 52(1) and being proceeded under Section 61A of Kerala Forest Act, 1961 and condemned department vehicles. The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve or the officer authorized by him will conduct the tender-cum-auction at the Office of Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve on 6-3-2017. The re-tender-cum-auction will be confirmed in the name of the highest bidder/persons offering highest tender in accordance with G.O. (Rt.) No. 92/2009/F&WLD dated 25-2-2009. Right of excluding any vehicle from the notification is always vested with Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve.

Type & Reg. No.—KL-51-1798 Tata Indica Car.

Cost of tender form—` 300 + VAT.

EMD—` 1,000.

Where kept—Walayar Range Office Compound.

Remarks—Confiscated Vehicle.

Place of tender—Office of the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve, Anappady, Parambikulam.

Date and time of tender—6-3-2017, 3 p. m.

If the notified date for the tender-cum-auction will be a holiday, it will be conducted on the next working day. If nobody, participates in the tender-cum-auction fixed on 6-3-2017, or if any of the vehicles could not be sold on that day, the re-tender-cum-auction will be conducted again on 7-3-2017 or 8-3-2017, 3 p. m. as per the same conditions, venue, issuance and accepting time of tenders etc. Tender forms will be issued from this office upto 1 p. m. of the re-tender-cum-auction day and it will be received back upto 2 p. m. on that day and tender will be opened at 3 p. m. More details of the tender-cum-auction can be had from Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve during working hours.

CONDITIONS

1. Those who intend to take part in the tender-cum-auction can inspect and verify the present condition of the vehicle in the presence of the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve. The complaints which are brought forward after the tender-cum-auction will not be entertained.
2. Those who need the tender forms should apply along with the attested copy of the Identity Card issued by the Election Commission or Driving Licence or a PAN Card or Certificate obtained from concerned Village Officer, for proving identity and correct address duly verified with the original in the Office of the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve.
3. The prescribed EMD is to be paid at the Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve before the commencement of the tender-cum-auction. The EMD of the bidders, except those of the highest bidders, will be returned then and there.
4. If the tender amount is more than EMD, either 50% of the tender amount or ` 10,000 whichever is higher (including EMD) should be remitted on the spot.
5. The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve will be the sole authority in accepting or rejecting the tenders with sufficient reasons raised to the best interest of the Government.
6. Once there is a notice that the highest bid has been approved, the balance amount and the legally payable taxes should be paid by the highest bidder and the vehicle should be taken away within 15 days.
7. In case the due amount are not remitted and vehicle is not taken away within 15 days, another 15 days will be allowed on the request of the highest bidder on payment of 18% penal interest for the balance amount along with a ground rent of Rupees twenty per day. Further prolongation of the payment will not be allowed. The vehicle in this case will be re-auctioned on his own risk and loss and the payment already made by the defaulter will be forfeited to Government.
8. The insurance of the vehicle by himself should be ensured by the highest bidder soon after the delivery of the vehicle from the premises of Deputy Director Office, Parambikulam Tiger Reserve.
9. The Deputy Director, Parambikulam Tiger Reserve is empowered to exclude any of the vehicles/include any new vehicles in the Tender-cum-Auction.

Office of the Deputy Director,
Parambikulam Tiger Reserve,
Parambikulam-678 661.

B. N. ANJANKUMAR IFS,
Deputy Director,
(For and on behalf of Governor of Kerala).

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-2175/2014.

2017 ഫെബ്രുവരി 6.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ അട്ടപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലും, അഗളി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലുമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള OR-08/14 PFS, OR-24/15 PFS, OR-18/15 PFS, OR-35/14 OFS, OR-21/15 OFS എന്നീ കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും കേരള വനം നിയമം 61(എ) പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടാൻ നടപടികളെടുത്തുവരുന്നതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ വെച്ച് 2017 മാർച്ച് 18-ന് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. എം. എസ്. റ്റി. സി. ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 8547602309, 0492422574, 8547602308 എന്നീ നമ്പരുകളിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹന ഇനം	രജിസ്റ്റർ നമ്പർ	നിരതദ്രവ്യം	റിമാർക്സ്
1	Motor Cycle	KL-09K-7738	5,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
2	APE Autorikshaw	KL-50-B-2851	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
3	Bajaj Pulsur Motor Cycle	KL-50-C-3993	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
4	Tata Indica Car	KL-49-B-7093	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
5	Bajaj Pulsur Motor Cycle	KL-45-A-6557	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
6	Maruthi Alto Car	KL-10-X-5066	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
7	Auto Car	KL-50-B-9147	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
8	Bajaj Pulsur Motor Cycle	KL-50-C-1007	20,000	61 (A) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—2-3-2017.

ലേല തീയതി—8-3-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—10-3-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—18-3-2017.

16-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പേജ് നമ്പർ 815-ലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണവിഭാഗം അസിസ്റ്റന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ.-5-26274/2012-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും നിലവിലുള്ള മറ്റു വിവരങ്ങളും ഈ ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 20,000 (ഇരുപതിനായിരം) വീതം ഓരോ വാഹനത്തിനും പ്രത്യേകം പ്രത്യേകം നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകിട്ട് 6 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം. എസ്. ടി. സി.-ക്ക് ഓൺലൈൻ വഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാർ ഇ-ലേല തുകയുടെ 50% വരുന്ന തുക (ഇ. എം. ഡി കഴിച്ച് ബാക്കി) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ മണ്ണാർക്കാട് സബ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാർ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ് യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ/ അഗളി റെയിഞ്ച് ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (ലേലക്കാർ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനംവകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കൈയൊപ്പവും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്ന തോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത വാഹനങ്ങൾ മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതിയിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ (ഫോൺ : 04924 222574), അഗളി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് (ഫോൺ : 04924 253236), അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് (ഫോൺ : 04924 253221) കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A2-2175/2014.

6th February 2017.

The following confiscated vehicles will be offered for sale by e- auction on 18th March 2017 at Mannarkkad Division. Vehicles those who registered for auction with MSTC company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 04924222574/8547602309/8457602308.

SCHEDULE

Sl. No.	Type of Vehicle	Reg. No.	EMD	Remarks
1	Motor Cycle	KL-09K-7738	5,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
2	APE Autorikshaw	KL-50-B-2851	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
3	Bajaj Pulsur Motor Cycle	KL-50-C-3993	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
4	Tata Indica Car	KL-49-B-7093	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
5	Bajaj Pulsur Motor Cycle	KL-45-A-6557	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
6	Maruthi Alto Car	KL-10-X-5066	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
7	Auto Car	KL-50-B-9147	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)
8	Bajaj Pulsur Motor Cycle	KL-50-C-1007	20,000	Confiscated Vehicle under 61 (A)

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—2-3-2017.

Date from which the bidders can be participated in the e-auction—8-3-2017.

Next auction date—14-3-2017.

Third auction date—18-3-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified page No. 815 of 49th Gazette dated 16-12-2013 published by Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram vide letter No. Pro(5) 26274/2012 dated 22-11-2013. The existing rules and sale conditions are also applicable to this e-auction.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any other vehicles shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 20,000 for each vehicle can be remitted through online payment system to MSTC by 6 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of vehicles is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1, bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 50% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or by cash in Sub Treasury, Mannarkkad. The successful bidder shall be paid the VAT with in time.

E-Auction document and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. e-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad/Office of the Agali Range Forest Officer/Office of the Attappady Range Forest Officer during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidders Bank Account number, where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-Auction document. e-Auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quality of the above vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold vehicles will be sold on the next auction date shown in the schedule and separate notification will not be published for the same.

If any modification or change in the sale condition are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-Auction. The undersigned reserves the right to alter the number of vehicles mentioned above schedule or to cancel the e-auction of any vehicle without further notice.

Further details and information can be had from Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 04924222574), or Range Office, Agali (Phone : 0494-253236), or Range Office, Attappady (Phone : 0494-253221) during working hours.

Divisional Forest Office,
Mannarkkad Division,
Mannarkkad.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala.)

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-3269/2016. 2017 ഫെബ്രുവരി 16.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിലെ അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചിലെ 1956 പൊട്ടിക്കൽ തേക്കുതോട്ടത്തിൽ അടക്കിമുറിക്കുശേഷം അവശേഷിക്കുന്ന 32 പാഴ് മരങ്ങൾ മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് 14-3-2017-ാം തീയതി 3 മണിക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. ലേലം സംബന്ധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് നമ്പർ 36, തീയതി 16-9-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 43, തീയതി 4-11-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8, തീയതി 24-2-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 34, തീയതി 28-5-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 40, തീയതി 13-10-2015 പ്രകാരവും വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കരാർ കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം ആകുന്നു.

- റെയിഞ്ച്—അട്ടപ്പാടി
- തോട്ടത്തിന്റെ പേര്—1956 പൊട്ടിക്കൽ തേക്കുതോട്ടം
- വിസ്തീർണ്ണം—8.75 ഹെക്ടർ.
- മരങ്ങളുടെ എണ്ണം—32.
- നിരതദ്രവ്യം—` 25,000.
- ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,000+വാറ്റ്.
- ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—14-3-2017, 1 മണി.
- ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—14-3-2017, 2.30 മണി.
- ലേല തീയതിയും സമയവും—14-3-2017, 3 മണി.
- ലേല/ദർഘാസ് സ്ഥലം—മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ 14-3-2017-ന് ലേലം/ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 21-3-2017, 24-3-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്ക് മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതും ആയത് മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതി വരെ ലഭിക്കുന്നതുമാണ്. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവെച്ച ദർഘാസുകൾ നിരതദ്രവ്യമടക്കം മുകളിൽ പറയുന്ന സമയം വരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവരെ മാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ആദ്യം ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. തുടർന്ന് മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമയത്ത് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസുകളും ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യ തീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് 7 (ഏഴ്) ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10%-ൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20%-ൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റു നികുതികളും ചെലാൻ മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്ന് രജിസ്ട്രേഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെട്ടശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർക്ക് ലേലത്തിന് മുൻപുതന്നെ തോട്ടങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേല/ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കി ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതുമാണ്. ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽ വിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ/ദർഘാസുകാരൻ ലേലത്തുകയുടെ/ദർഘാസ് തുകയുടെ 35 ശതമാനം ലേല/ദർഘാസ് ദിവസം തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതും ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

No. A2-3269/2016.

16th February 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the right of cutting and removal of Miscellaneous trees standing in 1956 Teak Plantation, Panakkadan, Pottikal in Attappady Range in Mannarkkad Division as below will be sold by tender/auction by the Divisional Forest Officer or his nominee at the Divisional Forest Office, Mannarkkad on 14-3-2017 at 3 p.m. The tender/auction will be according to the conditions published in Kerala Gazette No. 36 dated 16-9-2014, Gazette No. 43 dated 4-11-2014, Gazette No. 8 dated 24-2-2015, Gazette No. 34 dated 25-8-2015, Gazette No. 40 dated 13-10-2015 and Gazette No. 49 dated 15-12-2015. Agreement period will be 30 days from the date of intimation of confirmation of tender/auction.

Name of Range—Attappady

Name of Plantation—1956 Teak Plantation, Pottikkal.

Area—8.75 Ha.

No. of trees—32

EMD—` 25,000.

Value of tender form—` 2000 + VAT.

Last date and time of sale of tender form—14-3-2017, 1 p.m.

Last date and time of receipt of tender form—14-3-2017, 2.30 p.m.

Auction date and time—14-3-2017, 3 p.m.

If the tender can not be conducted on 14-3-2017, the same shall be conducted on 21-3-2017, 24-3-2017 as per the above conditions, at the same place and time.

Place of tender/auction—Divisional Forest Office, Mannarkkad.

Tender forms will be available from Divisional Forest Office, Mannarkkad upto the date and time shown above. Sealed tenders with rate quoted will be received upto the date and time shown above. Auction will be conducted, among the members who submitted the tenders, then the tenders will be opened. If the tender/auction does not happen or cancel in the first date, the same will be conducted on the other dates at the same place and time without any change as per the same conditions stipulated.

No petition or post offer received will ordinarily be considered except when the post offer is advantageous by more than 10% of the original offer, where the bid amount is ` 1,00,000 and above and more than 20% where the original bid amount is less than ` 1,00,000. The post offer will comply with the following terms

(1) Offer should be made within 7 days of auction failing which the offer will not be considered.

(2) Offerer should remit double the amount paid by the bidder on the auction date.

(3) The remittance made through the chalan or bank deposit receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned, within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above, should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security for the due fulfillment of above terms.

If the post offerer satisfied the conditions, auction/tender of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction/tender if nobody to quote/offer higher price, the sale will be fixed as per post offer.

If a higher price than the post offer has been received in the re-auction/tender, the right will be awarded to the highest bidder in the re-auction/tender. The security deposit remitted along with the post offer will be refunded to him.

If the post offerer is not accepting the sale the security deposit remitted by him will be forfeited to Government.

If the notified day happens to be holiday the same will be conducted on the next working day at the time and place mentioned above, without change of any of the conditions.

More details can be had either from Range Office, Attappady or from this office. The intending bidders are advised to inspect the area with the permission of Range Officer, Attappady before the sale and satisfy themselves of the quality and quantity of the produce. No complaints will be entertained after sale. Bidders should appear for the auction by producing a certificate of identification issued by the Village Officer in which Village the bidders are residing or such other valid documents. Nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced.

The intending bidders should deposit Earnest Money Deposit of ` 25,000 in cash and sign in the copies of the sale notification having agreed to abide by the conditions of the sale. Any complaint raised afterwards in the matter will not be accepted. The successful bidder should remit 35% of sale price soon after the sale and should sign the preliminary agreement in stamp paper worth ` 200. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction.

(Sd.)

Divisional Forest Officer.

Divisional Forest Office,
Mannarkkad Division.(For and on behalf of the
Governor of Kerala)

സൈലന്റ് വാലി ഡിവിഷൻ, മണ്ണാർക്കാട്

ഇ-ദർലാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എസ്.വി.എഫ്.ഡി.എ.-298/17. 2017 ഫെബ്രുവരി 8.

കേരള ഗവണ്മെന്റുവേണ്ടി മണ്ണാർക്കാട് സൈലന്റ് വാലി ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് പരിചയ സമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും മണ്ണാർക്കാട് സൈലന്റ് വാലി വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ ഓൺലൈൻ ദർലാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർലാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർലാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർലാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർലാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ, മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർലാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർലാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കു മുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചു തരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർലാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ദർലാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവൃത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും അടങ്കൽതുകയും—മണ്ണാർക്കാട് സൈലന്റ് വാലി ഡിവിഷനിൽ ഭവാനി റെയിഞ്ചിലെ മുക്കാലി വനശ്രീ ഇക്കോഷോപ്പിന് സ്റ്റോറേജ് റൂം നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തി— 12.20 ലക്ഷം.

നിരതദ്രവ്യം— 30,500.

ദർലാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില— 2,500.

ദർലാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ടെണ്ടർ ഫോറം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—7-3-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി.

ടെണ്ടർ വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതിയും സമയവും—15-3-2017, 5 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—20-3-2017, 3 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—C Class and above.

പ്രവൃത്തി തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—3 മാസം.

പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി. ഡബ്ല്യു. ഡി. സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേമെന്റ് ഫോറം, ബില് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള

സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർലാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന 'contact us'-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടുകാരനായ കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർലാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർലാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബില്യം ഫിനാൻഷ്യൽ ബില്യം അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ടെണ്ടർ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്.

കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ സംബന്ധമായി പി. ഡബ്ല്യു. ഡി.-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ടെണ്ടറിനും ബാധകമായിരിക്കും. ചില പ്രവൃത്തികളിൽ ടെക്നിക്കൽ സാൻഷൻ വിധേയമായി അടങ്കൽ തുകയിൽ വ്യത്യാസം വരാവുന്നതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ മണ്ണാർക്കാട് സൈലന്റ് വാലി ഡിവിഷൻ വൈൽഡ് ലൈഫ് വാർഡൻ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ : 04924-222056) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാണ്.

No. SVFDA-298/2017. 8th February 2017.

The Wildlife Warden, Silent Valley Division, Mannarkkad for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders, from registered contractors having registration in PWD for the following approved civil construction work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designated online cover(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Name of Work with Estimate amount (Approximate)— Construction of Storage Room for "Vanasree" eco shop at Mukkali under Bhavani Range— 12.20 Lakhs.

EMD— 30,500.

Cost of tender form— ` 2,500.

Date and time from which the tender forms will be available in the website—7-3-2017, 12 Noon.

Last date and time of submission of tender—15-3-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—20-3-2017, 3 p. m.

Class of Registration—‘C’ Class and above.

Period of completion—3 months.

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. The online NEFT remittance provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents. Registration Certificate issued by Superintending/Executive Engineer, PWD, Kerala, Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up proforma for availing e-payment by online. Further the hard copy, attested copy of Registration certificate, Bid document, BOQ, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original should be submitted offline in a sealed cover supercribing the name of work and tender number to the office of the Wildlife Warden, Silent Valley Division, Mannarkkad through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. The estimate amount may vary in some of the works subject to the technical sanction received.
4. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/KITM, the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04924 222056) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder’s bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender.

Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated covers.

5. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Wildlife Warden, Silent Valley Division, Mannarkkad in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above process. If the tender opening date happens to be a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
7. All other existing conditions related to e-tender of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

Office of the Wildlife Warden, Silent Valley Division, Mannarkkad.

SILPA V. KUMAR IFS, Wildlife Warden.

കോഴിക്കോട് ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-8463/2016.

2017 ഫെബ്രുവരി 9.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കോഴിക്കോട് താഴെ പറയുന്ന പ്രവൃത്തിക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവരുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പായി കോഴിക്കോട് സിവിൽ സ്റ്റേഷൻ ബി ബ്ലോക്ക് 6-ാം നിലയിലുള്ള ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

പ്രവർത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും—
കുറ്റാടി റെയ്ഞ്ചിൽ വിലങ്ങാട് സെക്ഷനിലെ കരിങ്ങാട്
ക്യാമ്പ് ഷെഡ് കെട്ടിട നിർമ്മാണം— ` 11,70,000

നിരതദ്രവ്യം— ` 29,250.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 5,000 + വാറ്റ്

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in
എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവു
ന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന
തീയതിയും സമയവും—6-3-2017, 10 മണി.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന
തീയതിയും സമയവും—14-3-2017, 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—18-3-2017,
11 മണി.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—‘എ, ബി, സി’ ക്ലാസ്.

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള
മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി,
സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.
സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്,
ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബിഡ് ഡോക്യുമെന്റ്, BOQ, EMD
ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ
ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം
സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ
തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ
ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി
ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ
www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ
പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Contact us-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ
നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്ന
താണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ
ഇടപാട് നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള
ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ
അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ
ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി
പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേ
ണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനും
മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും
ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ
ഷെഡ്യൂളിൽ കാണിക്കുന്ന നിരക്കുകൾ CP (Contractor Profit)
ഉൾപ്പെടെ ഉള്ളതാണ്. ടി നിരക്കിന് പുറമെ CP
അനുവദിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു
അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ
മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ
തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം അതേ സമയത്തും സ്ഥലത്തും
ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള
കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ
സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ്
തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ
സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി പി.ഡബ്ല്യു.ഡി.-യിലും
വനംവകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ
ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-8463/2016.

9th February 2017.

The Divisional Forest Officer, Kozhikode Division for
and on behalf of the Governor of Kerala invites online
tenders from registered bidders having a valid and active
registration with PWD for the following work. Tender
documents and tender schedules may be downloaded free
of cost from the e-GP website: www.etenders.kerala.gov.in.
All bid/tender documents are to be submitted online only
in the designation online cover(s)/envelope(s) on the
www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted
only through online mode www.etenders.kerala.gov.in
website and tenders submitted manually/through post will
not be accepted.

Name of Work—Construction of Camp shed building
at Karingad in Vilangad section of Range during 2016-2017.

Approximate Estimate Amount— ` 11,70,000.

EMD— ` 29,250.

Tender form value— ` 5,000 + VAT.

Tender documents can be downloaded from the
website www.etenders.kerala.gov.in

Date and time from which the tender will be
available in website—6-3-2017, 10 a. m.

Last date and time of submission of tender—
14-3-2017, 5 p.m.

Date and time of opening of tender—18-3-2017,
11 a. m.

Alternate date—28-3-2017.

Classification of bidder—‘A, B, C’ Class.

Bidders shall remit the tender documents fee and
Earnest Money Deposit using online payment option of
e-procurement system only and submitted through the
internet online banking of State Bank of Travancore or
through NEFT for other Banks. The online NEFT
remittance form provided by e-procurement system for
making a NEFT transaction is not a payment confirmation.
Kerala Forest Department/NIC/KITM shall not be
responsible for any kind of delay in payment status
confirmation.

- 1. Bidders are requested to submit scanned copy of
the following documents: Registration Certificate
duly attested by the PWD Kerala, EMD exemption
certificate (if any), preliminary agreement executed
in Kerala Stamp Paper worth ` 200 duly filled up
to proforma for availing e-payment by Online.
Subsequently the hard copy attested copy of
Registration Certificate, Bid document, EMD
Exemption Certificate (if any), preliminary agreement
in original would be submitted offline in a sealed
cover subscribing the name of work and tender
number to the office of the Divisional Forest
Officer, Kozhikode through speed post/registered

- post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority deserves the right to modify/cancelled any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
 3. Any further clarifications on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the office (0495 2374450) during the office hours. The details regarding e-payment (bidder's Bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.
 4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
 5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Kozhikode in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will be done on the next working day.
 6. The amount shown in the tender schedule is including Contractor Profit (CP). In addition to this no CP will be allowed.
 7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.
 8. If due to any technical problem tender could not be conducted on 14-3-2017 it will be conducted on same time on 28-3-2017.

Divisional Forest Office,
Kozhikode Division,
Kozhikode.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.